
 

 

 

 

 

 

Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín 
Benátky 1779, 755 01 Vsetín 

 

Plán č.  
835/PL/2023 

 

PLÁN ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ,  
VÝCHOVY A OSVĚTY, ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

 

Související předpisy:  

• Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (školský zákon). 

• Metodický pokyn MŠMT k zajištění environmentálního vzdělávání, výchovy 

a osvěty (EVVO), č. j. 16745/2008-22 ze dne 27. 10. 2008, ve znění 

pozdějších předpisů, který vychází z RVP a jeho cílů základního vzdělávání. 

Environmentální výchova - ŠVP Škola pro život. 

Zpracoval: Mgr. Šárka Čížová, koordinátor EVVO 

Účinnost: 4. září 2023 

Platnost do: 31. srpna 2024 

Aktualizace dokumentu:: 795/PL/2022 

Rozdělovník: Všichni zaměstnanci 

Podpis: 

 

 

                                                                     

Mgr. Marek Wandrol, ředitel školy 

Přílohy: 

 

 

 



Roční plán EVVO SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín na školní rok 2023/2024 navazuje na dlouhodobou 
část ŠP EVVO tak, že rozpracovává jeho dlouhodobé výchovně vzdělávací i organizační cíle 
do období jednoho školního roku a konkretizuje naplnění dílčích cílů. 
 
Není opomenuta ani nezbytná evaluace. Roční realizační plán obsahuje časový harmonogram 
aktivit, které navazují na výchovně vzdělávací i organizační cíle a vycházejí z poznatků vyplývajících 
z rozboru SWOT analýzy. Roční realizační plán bude umístěn ve sborovně a bude obsahovat ještě 
jeden sloupec „Poznámky“, kde se budou moci zaměstnanci školy a případně i žáci vyjádřit. Jejich 
připomínky pak budou zohledněny při tvorbě příštího ročního realizačního plánu. 
 
 
 

Termín Aktivita Prostředky Předmět Účastníci aktivity Garant akce 

Září 

1. Aktualizace 
nástěnek a 

panelů 
s tematikou 

EVVO  

Plán EVVO na 
školní rok 2023-24 

 Koordinátor EVVO 
Koordinátor 

EVVO 

 

2. Postupná 
realizace 

EVVO prvků 
do výuky 

Výuka  
Všechny vyuč. 

předměty 
Pedagogičtí 

pracovníci školy 
Koordinátor 

 

3. Seznámení 
žáků 1. 
ročníků 

s organizací 
třídění odpadu 

na škole;  
Akce Ukliďme 
svět 
Anketa – 
třídění a 
množství 
odpadu  

Výuka 
Ch 

ON, M, TH, OV 

 
Žáci 1. ročníků 

 
 

Žáci vybrané třídy 
 
Žáci vybraných 
tříd 

 
 
 

Vyučující Ch, 
ON, M, TU, OV 

  Koordinátor     
EVVO   

 
 
 

    

 

4. 
Seznamovací 

pobyty 
 1. ročníků 

Terénní exkurze 
TH 

 
Žáci 1. ročníků 

 
Třídní učitelé     

1. ročníků školní 
psycholožka, 

výchovná 
komise, učitelé 

OV 
 
 

 

5. Den bez aut 
(22.9.) 

Evropský 
týden mobility 

16.-22.9. 

Výuka ON, M, Ch OV 

Všichni žáci 
Pedagogičtí 
pracovníci, 

zaměstnanci 
odloučeného 

pracoviště OV 
Bobrky 

Učitelé M, ON, 
Ch, OV 

TU 

 
6. Aktuální 

akce Alceda 
Vsetín, Lísky a 

Semináře 
Konference 
Workshopy 

Výukové programy 

BiaEk 
ON 

Odborné 
předměty 

Žáci školy 
Pedagogičtí 
pracovníci 

Zaměstnanci školy 

Koordinátor 
EVVO 



jiných 
organizací 

Exkurze  

Říjen 

1. Jak splňuje 
principy EVVO  

OP OV 
BOBRKY 
(recyklace 

odpadů, úprava 
okolí areálu 

odloučeného 
pracoviště OV, 

používání 
ekologicky 
šetrných 

úklidových 
prostředků) 

Harmonogram akcí 
na úpravu okolí 
areálu OP OV 

Bobrky 

OV 

Pedagogičtí 
pracovníci   i 
zaměstnanci 
odloučeného 

pracoviště OV 
Bobrky 

Koordinátor 
EVVO 

Vedoucí 
odloučeného 
pracoviště OV 

Bobrky 

 
2. Zahájení 

činnosti kroužků 
  Žáci všech ročníků 

Učitelé – vedoucí 
kroužků 

 3. Přírodovědný   
klokan 11.10. 

Soutěž BiaEk F, CH, M 
Vyučující 
BiaEk,M 

F, Ch 

Vyučující 
předmětů BiaEk, 

F, Ch, M 

 

4. Úprava 
záhonu   
krokusů –
Projekt Krokus 
a růží 

Pozemek mezi 6. a 
7. pavilonem, 

záhon 2. a 
3.pavilonem 

 Vybraní žáci 
Koordinátor 

EVVO 

 

5. Aktuální akce 
Alceda Vsetín, 
Lísky a jiných 
organizací, 

XXII. 
konference 

EVVO 18.10. 
 

Semináře 
Konference 
Workshopy 

Výukové programy 
Exkurze 

BiaEk 
ON 

Odborné předměty 

Žáci školy 
Pedagogičtí 
pracovníci 

Zaměstnanci školy, 
koordinátor EVVO 

 
Koordinátor 

EVVO 
 
 
 

Listopad 

1. Jak splňuje 
principy EVVO 

OP BEČVA 
(recyklace 

odpadů, úprava 
okolí areálu 

pracoviště OV) 

Harmonogram akcí 
na úpravu okolí 

areálu odloučeného 
pracoviště OV 

Bečva 

OV 

Pedagogičtí 
pracovníci i 

zaměstnanci 
odloučeného 

pracoviště OV 
Bečva 

Vedoucí 
odloučeného 

pracoviště Bečva 
Učitelé OV 

 
2. Nebezpečí 

drog 
 

Přednáška 
Beseda 

TH 
ON 

Žáci 3. a 4. ročníků 
Vyučující ON a 
všichni třídní 

učitelé 

 

3. Aktuální akce 
Alceda Vsetín, 
Lísky    a jiných 

organizací. 
 

Semináře 
Konference-  
Workshopy 

Výukové 
programy 
Exkurze, 
Enersol 

BiaEk 
Ch 
ON 

Odborné předměty 

Žáci školy 
Pedagogičtí 
pracovníci 

Zaměstnanci školy 
 

Koordinátor 
EVVO 

Prosinec 
1. Kontrola 

třídění odpadu, 
sběrných nádob 

 F, CH, BiEk, TH 

Pedagogičtí 
pracovníci a žáci, 
kteří se zapojili do 

této aktivity 

Učitelé 
přírodovědných 
předmětů a TU 

 
2.  Aktuální 
akce Alceda 

Vsetín, Lísky a 

Semináře 
Konference 
Workshopy 

Výukové programy 

BiaEkol 
ON 

Odborné předměty 

Žáci školy 
Pedagogičtí 
pracovníci 

Zaměstnanci školy 

Koordinátor 
EVVO 



jiných 
organizací 

 

Exkurze  

Leden 
1. Biopotraviny  

 
Výuka 

Odborné gastro 
předměty 
BiaEkol 

Žáci 2. ročníků, žáci 
gastro oborů, 
učitelé gastro oborů           

Odborní učitelé 
gastro oborů      a 

BiaEkol 

 
2. Stavebnictví 

a ekologie 
 

Prezentace 
OV 

Odborné stavební 
předměty 

Žáci stavebních 
oborů 

Zástupci stavebních 
firem 

Odborní učitelé 
stavebních oborů 

a učitelé OV 

 

3. Aktuální akce 
Alceda Vsetín, 
Lísky a jiných 

organizací 
 

Semináře 
Konference 
Workshopy 

Výukové programy 
Exkurze 

BiaEkol 
ON 

Odborné předměty 

Žáci školy 
Pedagogičtí 
pracovníci 

Zaměstnanci školy 
 

Koordinátor 
EVVO 

Únor 
 1. Kontrola a 

význam třídění 
odpadu 

 
 

BiaEkol 
M, Ch, TH 

Žáci školy 
Pedagogičtí 
pracovníci 

Zaměstnanci školy 

Koordinátor 
EVVO 

 

2. Akce Alceda 
Vsetín, Lísky a 

jiných 
organizací, 

Beseda Planeta 
Země 3000 

 

Semináře 
Konference 
Workshopy 

Výukové programy 
Exkurze 

BiaEkol 
ON 

Odborné předměty 

Žáci školy 
Pedagogičtí 
pracovníci 

Zaměstnanci školy 
 

Koordinátor 
EVVO 

Březen 

1.  Školní kolo 
soutěže 

s ekologickou 
tematikou 

Literární          a 
výtvarná soutěže 

ČJ 
ON 

Žáci školy 
Pedagogičtí 
pracovníci 

 

Učitelé ČJ a ON 
 

 

2. Světový den 
vody (22.3) 

Příklady 
šetrného 

hospodaření 
s vodou – 
vazba na 

region 

Exkurze do 
čistírny odpadních 
vod města Vsetín 

BiaEk, Ch 
Žáci 2. ročníků 

Vyučující chemie 
Vyučující 
chemie 

 

3. Aktuální 
akce Alceda 

Vsetín, Lísky a 
jiných 

organizací 

Semináře 
Konference 
Workshopy 

Výukové 
programy 
Exkurze 

BiaEkol 
ON 

Odborné 
předměty 

Žáci školy 
Pedagogičtí 
pracovníci 

Zaměstnanci 
školy 

 

Koordinátor 
EVVO 

Duben 
1. Den Země 

(22.4) 

Pomoc při 
organizaci akcí 

Dne Země 
BiaEkol 

Žáci školy 
Koordinátor EVVO 

Pedagogičtí 
pracovníci 

Vyučující 
BiaEkol 

Koordinátor 
EVVO 

 

2.  Aktuální 
akce Alceda 

Vsetín, Lísky a 
jiných 

organizací 

 
Semináře 

Konference 
Workshopy 

Výukové 
programy 
Exkurze 

 
 

BiaEkol 
ON 

Odborné 
předměty 

Žáci školy 
Pedagogičtí 
pracovníci 

Zaměstnanci 
školy 

 

Koordinátor 
EVVO 



 

Květen 

1. Světový den 
bez tabáku 

(31.5) 
 

Přednáška na 
téma „Kouření už 

není moderní“ 

ON 
Ch 

Žáci1. a 3. 
ročníků,  

učitelé ON a Ch  
Libor Vakrčka – 
školní prevence  

Učitelé ON, Ch 

 

2. Aktuální 
akce Alceda 

Vsetín, Lísky a 
jiných 

organizací 
 

Semináře 
Konference 
Workshopy 

Výukové 
programy 
Exkurze 

BiaEkol 
ON 

Odborné 
předměty 

Žáci školy 
Pedagogičtí 
pracovníci 

Zaměstnanci 
školy 

 

Koordinátor 
EVVO 

Červen 

1. Světový den 
životního 

prostředí (5.6) 
 

Úprava okolí 
školy, úklid 

BiaEkol 
ON 
Ch 

 

Žáci školy 
Pedagogičtí 
pracovníci 

Zaměstnanci 
školy 

Koordinátor 
EVVO 

 

2. Zhodnocení 
ročního 

programu 
EVVO pro 
školní rok 
2023/2024 

 

Evaluace BiaEkol 

Žáci školy, 
Pedagogičtí 
pracovníci, 
Koordinátor 

EVVO, 
Vedení školy 

Vyučující 
BiaEkol 

Koordinátor 
EVVO 

 3. Aktuální 
akce Alceda 
Vsetín, Lísky a 
jiných 
organizací  
 

Semináře 
Konference 
Workshopy 
Výukové 
programy 
Exkurze 

BiaEkol 
ON 

Odborné 
předměty 

Žáci školy 
Pedagogičtí 
pracovníci 

Zaměstnanci 
školy 

Koordinátor 
EVVO 

 
 
 
 

Termín Aktivita Prostředky Předmět Účastníci aktivity Garant akce 

Celoročně 1. Minimalizace 
osvětlení ve třídách 
šetříme energie 

Úspora energií BiaEk 
F 

Žáci školy 
Pedagogičtí 
pracovníci 

Zaměstnanci školy 

Vyučující BiaEk 
a F 

Vyučující, 
pedag. dozor 

žáci 

 
2. Třídění 

nebezpečného 
odpadu 

Separace 
nebezpečného 

odpadu 

BiaEk 
F 

 Odborné 
předměty 

Žáci školy 
Pedagogičtí 
pracovníci 

Zaměstnanci školy 

Koordinátor 
EVVO 

 

3. Práce na 
školních projektech  

s ekologickou 
tematikou – 

Projektový den 

Projekty 
s ekologickou 

tématikou 

Všechny 
vyuč. 

předměty 

Žáci školy, 
Pedagogičtí pracovníci 

Zaměstnanci školy, kteří 
se zapojili do ekolog. 

projektů 

Koordinátor 
EVVO 

 

4.Roční program 
EVVO pro 

následující školní 
rok – 2024/2025 

Plánování akcí 
SWOT 

analýza EVVO 
BiaEk 

Žáci školy, 
Pedagogičtí 
pracovníci, 

Koordinátor EVVO, 
Vedení školy 

Koordinátor 
EVVO 



 
Pozn.: Výukové programy budou vybrány dle nabídky organizací. Na základě učebního plánu budou 
objednány během školního roku, aby navazovaly, doplňovaly a zatraktivnily výuku předmětu BiaEk.  
 
Termíny konání konferencí, soutěží apod. budou aktualizovány dle zaslaných propozic od 
pořadatelů akce. Umístění v plánu je proto pouze orientační. 
 
Vysvětlivky: 
BiaEk   - vyučovací předmět Biologie a ekologie 
ON   - vyučovací předmět Občanská nauka 
TH   - třídnická hodina 
F   - vyučovací předmět Fyzika 
ČJ   - vyučovací předmět Český jazyk 
Ch   - vyučovací předmět Chemie 

TU  - třídní učitel 

 


